EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº:  709/2024
LINHARES -ES – 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

ALYSSON F. G. REIS, vereador com cátedra neste palácio legislativo,
vem respeitosamente perante vossa Excelência, com fulcro no art. 125, II do
Regimento Interno apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

REVITALIZAÇÃO COMPLETA DA PRAÇA DO BAIRRO TRÊS BARRAS

JUSTIFICATIVA

vêm, respeitosamente, solicitar ao Poder Executivo Municipal a

imediata revitalização completa da praça localizada no bairro Três Barras. Tal

medida se faz necessária após nossa equipe constatar inúmeros brinquedos

danificados e a ausência de manutenção em toda a área da praça.

A praça do bairro Três Barras, espaço de convívio comunitário e lazer,

encontra-se em estado precário de conservação, comprometendo a qualidade dos

momentos de recreação e confraternização dos moradores locais. A presença de

brinquedos quebrados representa um risco à segurança das crianças que

frequentam o local, além de prejudicar a experiência de todos que utilizam essa área

pública.

A ausência de manutenção em toda a praça contribui para uma

imagem de abandono, desestimulando a comunidade a usufruir do espaço e

comprometendo a qualidade de vida dos residentes. Diante desse cenário, é

imperativo que o Poder Executivo tome medidas urgentes para revitalizar a praça,

proporcionando um ambiente seguro, agradável e adequado ao lazer e convívio

social.

Solicitamos ao Poder Executivo Municipal que promova, de forma

imediata, a revitalização completa da praça localizada no bairro Três Barras. Essa

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380032003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ação deve abranger a substituição e reparo dos brinquedos danificados, a realização

de serviços de jardinagem, limpeza, pintura e demais medidas necessárias para

devolver à comunidade um espaço público digno e bem conservado.

Ressaltamos a importância da participação da população na

manutenção e preservação desse local, incentivando o senso de pertencimento e

cuidado coletivo. A revitalização da praça não apenas beneficiará os moradores do

bairro Três Barras, mas também contribuirá para o fortalecimento dos laços

comunitários e a melhoria da qualidade de vida de todos.

Desta forma solicitamos que essa respeitável casa que NOTIFIQUE a
SECRETARIA DE OBRAS para que haja URGENTEMENTE e tome as devidas
providências.

Nestes termos,

solicito vosso deferimento, honorífico presidente.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380032003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380032003800300030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380032003800300030003A005000

Assinado eletronicamente por Alysson Reis em 16/02/2024 10:53

Checksum: 392A183112975B6E78D848D483C7EE12A7690396A7CA1430415E1D998FADD241